
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.07.2024 г. № 1451  

 

 

О закреплении территории городского округа Солнечногорск  

за территориальными отделами Управления территориальной политики  

и общественных связей администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области    

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 

в целях  эффективной реализации  местного самоуправления на территории  

городского округа Солнечногорск и организации работы по исполнению 

полномочий органов местного самоуправления на территории населенных пунктов 

городского округа Солнечногорск,  администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

 1. Закрепить территории городского округа Солнечногорск Московской 

области за территориальными отделами городского округа Солнечногорск 

Московской области согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.Д. Мельников) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.Е. Маннапову.   

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск 

от 02.07.2024 г. № 1451 

 

 

 

Территории, закрепленные за территориальными отделами Управления 

территориальной политики и общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

 

 

 

Наименование территориального 

отдела 

Закреплённая территория 

1) Территориальный отдел 

Солнечногорск 

 

 

Город Солнечногорск; деревня Бедово, 

деревня Вельево, деревня Гигирёво, 

посёлок дома отдыха «Владимира 

Ильича», деревня Дубинино, деревня 

Загорье, деревня Заовражье, деревня 

Захарьино, деревня Зеленино, деревня 

Карпово, деревня Мостки, деревня 

Осипово, деревня Раково, деревня 

Редино, деревня Рекино-Кресты, деревня 

Рыгино, посёлок санатория Министерства 

Обороны, посёлок «Сенеж», деревня 

Скородумки, деревня Снопово, деревня 

Талаево, деревня Тимоново, деревня 

Федино, деревня Хметьево, деревня 

Чепчиха. 

 Центр – г. Солнечногорск 

 

2) Территориальный отдел 

Андреевка 

 

Рабочий посёлок Андреевка; село 

Алабушево, посёлок Жилино, деревня 

Бакеево; деревня Баранцево; деревня 

Голубое; деревня Горетовка; деревня 

Жилино, деревня Общественник. 

Центр – посёлок Андреевка. 

 

3) Территориальный отдел 

Ржавки-Менделеево 

 

 

Рабочий поселок Ржавки, рабочий 

поселок Менделеево, поселок Красный 

воин, деревня Льялово, деревня Покров. 

Центр – посёлок Ржавки 

 

4) Территориальный отдел 

Поварово 

 

Дачный посёлок Поварово; поселок 

Берёзки, посёлок Поваровка; деревеня 

Белавино, деревня Дудкино, деревня 



Задорино, деревня Клочково, деревня 

Михайловка, деревня Новинки, деревня 

Ростовцево. 

Центр – посёлок Поварово 

 

5) Территориальный отдел 

Кривцовское 

 

 

Деревня Барское-Мелечкино, деревня  

Горки, деревня Елизарово, деревня 

Ермолино, деревня Замятино, деревня 

Квашнино, деревня Климово, деревня 

Колтышево, деревня Коньково, деревня 

Кривцово, деревня Логиново, деревня 

Меленки, деревня  Никулино, деревня  

Новинки, деревня Обухово, деревня 

Ожогино, Погорелово, деревня Поповка, 
деревня Рахманово, деревня  Сверчково, 

деревня Селищево,, деревня Соскино, 
деревня Стегачево, деревня Стрелино, 

деревня Субботино,  деревня Сырково, 

деревня Татищево, деревня Тимофеево, 

деревня Тимошино, деревня Турицино, 

деревня Шапкино, деревня Якиманское. 

 Центр – деревня Кривцово 

 

6)  Территориальный отдел 

Пешковское 

 

 

 Посёлок Верхнеклязьминского 

лесничества, посёлок Жуково, посёлок 

Майдарово, посёлок Радищево, посёлок 

Шишовка, деревня Безверхово, деревня 

Берсеневка, деревня Болкашино,  деревня 

Бунтеиха, деревня Бухарово,, деревня 

Глазово, деревня Гончары, деревня 

Дурыкино, деревня  Есипово, деревня 

Кочугино, деревня Липуниха, деревня 

Литвиново, деревня Ложки, деревня 

Никифорово, деревня Никольское, 

деревня Овсянниково, деревня 

Парфёново, деревня Пешки, деревня 

Радумля, деревня Савельево, деревня 

Стародальня, деревня Терехово, деревня 

Холмы, деревня Хоругвино, деревня 

Чашниково, деревня Шелепаново. 

Центр – деревня Пешки 

 



7) Территориальный отдел 

Смирновское 

 

 

Посёлок Смирновка, посёлок 2-я 

Смирновка  деревня Болдино, деревня 

Бородино, деревня Вертлино, деревня 

Воробьёво, деревня Головково, деревня  

Гудино, деревня Дубровки,  деревня 

Дулепово, деревня  Козино,  деревня  

Коськово, деревня  Лаптево, деревня 

Леонидово, деревня Мерзлово, деревня 

Мошницы, деревня Муравьёво,  деревня 

Новое, деревня Новый Стан, деревня 

Осинки, деревня Починки,  деревня 

Сергеевка, деревня Тараканово, деревня 

Толстяково, деревня Фоминское, деревня 

Шахматово,  деревня  Яркино.   

 Центр – деревня Смирновка 

 

8) Территориальный отдел 

Соколовское 

 

 

Посёлок Лесное Озеро, село Исаково,  

деревня Алексеевское, деревня Бережки, 

деревня Васюково, деревня Жуково, 

деревня Курилово, деревня Лопотово, 

деревня Лыткино, деревня Малые Снопы, 

деревня Марьино, деревня Маслово, 

деревня Мелечкино, деревня Миронцево, 

деревня  Новая, деревня Повадино, 

деревня Полежайки, деревня Похлебайки, 

деревня Пятница, деревня Соколово, 

деревня Судниково, деревня Трусово,  

деревня Шевлино. 

Центр – деревня Новая 

 

 


